¹⁸ Jos. x. 13. ¹⁹ I Reg. 1. 20. ²⁰ III Reg. xvii. 16. ²¹ I, 2. ²² I Joan. 1. 1. ²³ Matth. v. 14. ²⁴ Joan 1. 41.

A tis imperantem, litteramque maledictionibus scatentem. Vedit hominem verbi freno sistentem solem¹⁸; sterilemque, precum merito prophetam effectam esse¹⁹. Vedit farinæ pugillum, feraci quovis segetum agro opulentiores, ac lecythum olei ipsius fontibus uberiorem (22). Vedit immateriali curru²⁰ assumptum prophetam²¹; ossaque demortui, vitæ remedium effecta²². Ilæc inapumera que illa tanquam umbra ac fenum præterierunt, ac non modo exsistat, alique apostoli.

B III. Dei verbi ministri fuerunt²³: concrebrunt eum carne indutum²⁴, qui formæ omnis expers est: eum qui ubique præsens adest, ambulantem secuti sunt. Discubuerunt cum illo, qui nullo loco circumscribitur; ejus vocem audierunt, qui omnia verbo fecit; mundum ipsum lingua, velut sagena quadam concluserunt; omnes fines terræ cursu circuierunt: errorem tanquam zizania eradicarunt; aras, ut spinas quasdam amputarunt; idola perinde ac bestias peremerunt; dæmones sugarunt ut lupos; Ecclesiam in unum quasi gemmam compulerunt; acervatim orthodoxos, quasi frumentum collegerunt; hæreses quasi paleas dispulerunt; Judaismum, tanquam fenum aresecerunt; gentilium sectam, tanquam silvam combusserunt; crucis aratro naturam excoluerunt; Dei verbum tanquam frumentum disseminarunt; quasi matutina sidera, suo fulgore illustrarunt universa. Idcirco Dominus ad eos clamabat: Vos estis lux mundi²⁵: orientem habetis, virginalem partum; diluculum, baptismatis uterum; splendorem, Crucifixi gratiam; radios, novas ac insolitas linguas; diem, futurum sæculum; meridiem, crucis horam; occasum, sepulcri habitationem; vesperam, temporaneam mortem; fulgorem ac micatum, resurrectionem a mortuis. Vos estis lux mundi. Videite sidera, eorumque illustri splendore obstupescite.

C IV. Idcirco hodie Andreas, cum communem Dominum velut lucis thesaurum invenisset, Simoni fratri clamore ait: Invenimus Messiam²⁶. O fraternali amoris exsuperantiam! O inversum ordinem! Posterior Petro in vitam ingressus est Andreas, priorque Petrum in Evangelium allexis ac velut venatus est. Invenimus, inquit, Messiam. Exuberantis sane lætitiae verbū; lætus faustusque inventionis nuntius. Invenimus, inquit, thesaurum; fuge, Petre, circumcisionis inopiam; exue te laceris pannis legis; abjice jugum litteræ; universa hæc ut minutias respue; cuncta præsentia ut insomnia despice; Bethsaidam, ut vilem ac abjectum pagum; verriculum, ut paupertatis instrumentum;

Item ἄλιον Græci ipsum corpus, quod hisce sublunaribus subtilius est, ut liquet ex Gregor. II. De Theologia.